

Det var stor uppslutning till den första design-
dagen, som hölls på Ulriksdals Trädgård.
Foto: Helena Åhlund.

Stort intresse FÖR SVENSKA TRÄDGÅRDSDESIGNERS

Föreningen Svenska Trädgårdsdesigners har gått från en informell grupp till en förening. För en tid sedan hölls det första stora evenemanget, **Designdagarna 2012**.

I februari i fjol startade föreningen Svenska Trädgårdsdesigner. Sedan dess har antalet medlemmar sakta men säkert ökat och idag har de ett 30-tal godkända medlemmar.

– Det kommer in nya ansökningar hela tiden. Vi siktar att bli runt 75 till 100, säger Elisabeth Lindman, ordförande i föreningen.

Enligt henne är inte målet att bli en stor organisation med många medlemmar utan så bra som möjligt. En av de stora målsättningarna är att trädgårdsdesigner, som ofta är ensamföretagare, ska kunna träffas och diskutera erfarenheter med varandra. De har en sluten grupp på facebook, där de dagligen diskuterar frågor som dyker upp.

Ett syfte med föreningen är också att kvalitetssäkra yrket som trädgårdsdesigner. Det är ett populärt yrke och det kommer till nya hela tiden. En del är utbildade och har erfarenhet, men det finns även de som inte har en tillräcklig utbildning eller kunskap.

– Vi vill verka för kvalitet och kompetens. Det är viktigt att öppna ögonen för privatpersoner, att det finns seriösa och kompetenta designers i deras närområde, säger Elisabeth.

DESIGNDAGEN 2012

Kraven för att bli medlem är främst att ha en dokumenterad utbildning. Design av trädgårdar och grönområden ska ha varit den huvudsakliga sysslan i minst två år av den senaste femårsperioden. Det är också viktigt att ha referenser från kunder och anläggare, samt

att visa ritningar och projekthandlingar.

I mitten av november hade föreningen sitt första stora arrangemang, **Designdagarna 2012**. Ett 50-tal designers, både medlemmar och icke-medlemmar samlades på Ulriksdals Trädgård för att träffas, knyta kontakter och lyssna på föredrag.

Dagarna inleddes av Janna Sippola Westerlund från SLU, som talade om "Perspektivet, linjernas och proportionernas betydelse vid design av olika trädgårdsmiljöer". Efter rundvandring i slottsträdgården höll Bosse Rappne ett föredrag om god jord och kompostering. Tobias Nordlund från Tolino Trädgård berättade som sitt arbete som anläggare och samarbetspartner åt landskapsarkitekten Ulf Nordfjell.

KURSER OCH MARKNADSFÖRING

Sara Sjöholm, jurist gav deltagarna en inblick i Plan- och bygglagen och Lena Månsson höll ett föredrag om lökväxter. Henrik Sjöman, lärare och professor vid SLU i Alnarp berättade om träd och ståndorter. På plats fanns även företag inom branschen.

– Designdagarna blev jättelyckade, säger Elisabeth Lindman.

Nästa stora arrangemang för föreningen Trädgårdsdesigners blir en gemensam monter på Nordiska Trädgårdar i Stockholm för att marknadsföra sig. De har också haft och ska ha flera kurser framöver. Allt från belysning till ritningsprogrammet Sketch Up. Vid årsmötet planeras en föreläsning om poolanläggning och Simon Irvine ska berätta om sin verksamhet. •

”

VI VILL
VERKA FÖR
KVALITET
OCH
KOMPETENS”

ELISABETH LINDMAN